1

平成 30 年 1月 31 日

各     位

上場会社名 新光商事株式会社

代表者 代表取締役社長  小川 達哉

（コード番号 8141）

問合せ責任者  取締役 正木 輝

（TEL 03-6361-8111）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 7月 31 日に公表した業績予想および、平成 29 年 5月 15 日に公表

した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について
平成 30 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4月 1日～30 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

129,000

百万円

2,900

百万円

3,000

百万円

2,100

円 銭

93.97

今回修正予想（Ｂ） 130,000 3,300 3,500 2,200 100.86

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 400 500 100

増減率（％） 0.8 13.8 16.7 4.8

（ご参考）前期実績
(平成 29 年 3月期)

112,458 2,135 2,139 1,271 55.83

2. 配当予想の修正について

年間配当金（円）

第 2四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 29 年 5 月 15 日発表） 20.00 40.00

今回修正予想 30.00 50.00

当期実績 20.00

前期実績
（平成 29 年 3 月期） 20.00 20.00 40.00

修正の理由
通期の予想は第３四半期までの進捗が良好なため前回発表予想を上回る見込みとなりました。これは

産業機器関連の好調に加えて、娯楽機器関連が昨年に比して年間で増加したことによります。因って通
期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。
従いまして上記当期利益の増加予想に基づき期末配当予想を増配します。この為年間の配当予想は 50

円となります。
当社は引き続き株主還元を重視し安定的な配当や機動的な自社株買い等資本政策を重視してゆく所存

です。

 2

    以上

（注）本資料の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が合理的に判断した予想であり、実際

の業績は様々な要素により変動する可能性があります。